REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORAT1 I LARTE I DEKLARIMIT DIHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshil Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www . hidaa.gov.al, E-mail: infoihidaa.goy al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fEmijéve madhorg, né bazé t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér dekiarimin dhe konirollin e pasurive, (é detyrimeve financiare 1é (é zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
datg 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 8§5/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa

GJYKATA E SHKALLES SE PARE PER KRIME TE RENDA

Data e em&rimit né funksionin & kryen Data e dorézimit t& deklaratés

01.10.2001 28.03.2018

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢
detyrimeve financiare 1 t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké >, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém 1 [LDKPKI-s€, q& t€ verifikojn€ né 1€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t¢€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgjé
qeé nuk &shté e vérteté.
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DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) n&: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasgyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do Hoj

pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri n€ 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit f‘f‘m pieshifrddhe me Fiestng

jalé Yo

1 Té ardhura nga paga neto dhe shpérblimi si gjygtare né | 1.502.453 (nj¢ milion e | 100 %
Gjvkatén e Shkallgés s¢ Paré pér Krime t€ Rénda pér | pesé gind e dy mije e katér
periudhen 01 janar 2017 - 31 dhjetor 2017 qind e pesédhjete ¢ tre).

(referuar vértetimit nga Zyra e Financés).

2 1.246.017 leké (nj& milion | Bashké
Té ardhura nga paga vjetore neto dhe shpérblimi si gjyqtar | e dy gind e dyzet e gjashté | shorti
né Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tirané pér periudhén dt.01 | mijé e shtatémbédhjeté).
janar 2017 -dt.31.12.2017
(refervar vértetimit nga Zyra e Financés).

3 400.000 leké (katér gind | Bashké
Té ardhura sipas marréveshjes noteriate N mij&}. shorti

dt.08.03.2017 pér tjetérsimin né& t& ardhmen té tokés bujgésore,

marréveshje e lidhur midis shtetasit —S
bujgéscre GGG | (e deklaratés noteriale

- Bl 12.03.2018 pér shigen ¢ tokés
bujqésore né fshatin Zviriné-Korcé, e gjitha n& vlerén 2.400.000
lekg, nga e cila bashkéshorti i deklaruesit merr vetém 1/5 e vlerés
{vetém 4.800.000 ieke), ku nga totali 1 ¢gmimit te dakordésuar n&
vitin 2017 &shté& kaluar shuma 700.000 teké mé dt.03.02.2017 dhe
200.000 lek& mé dt.28.12.2017, ndérsa pjesa tjetér né janar 2018
dhe né vijim té vitit 2018. Gjaté vitit 2017 jané kaluvar né llogaring
e bashkéshortit & deklaruesit 900,000 lek& dhe prej kéti) jang
marré 400.000 lek& kurse pjesa tjetér éshté shpéndaré né
bashképronarét e tjeré sipas deklaratés noteriale,

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky formar éshté i pamjafiveshém, vazhdoni té

a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

b) pasurité e fuajtshine, té regjistrueshme né repjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré 1€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, 1€ Jetrave me vleré dhe pjesél ¢ kapitalit né zotérim;
¢) vlergén e likuiditeteve, gjendje né& Cash, jashté sistemit bankar, ng llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Ot Senay cige L0 0

plotésoni né kopjfe té tij.

“Periodik Vietor”




Té dhénar né kété fage jane konfidenciale.

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI T KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, emimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Nr. | Pershkrimii pasurisé dhe burimi 1 krifimit Yierpmeghitra dhe me Fitsa ng
fjalé Yo
Blerje ¢ me | 300.000 Jek& (tre qind | 50 %
4 nr.shasie ngjyre gri, prodhim i vitit | mij€) (me |

bashkés
hortin).

2002, sipas kontratés sg
( dt.25.02.2017 prej shtet

Pér blerjen e makinés si burim krijimi jang té ardhurat nga
paga dhe nga toka bujgésore sipas marréveshjes noteriale
kol, dt.08.03.2017 pér tjetérsimin né (&
ardhmen t€ tokés bujgésore.

* Objekti i deklarimit {Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.2049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshime, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil;
¢) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vler8 dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e tikuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues :

Nése ky formai éshié | pamjafiveshém, vazhdoni t¢ plotesoni né kopje 1€ tij.
“Periodik Tietor” 3
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DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g€ disponeni, cmimin e
blerjes, n& mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit ¢é deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit f‘f"".“ e shif dlieme Hjmang
jalé Yo
Gjendja e llogarise rrjedhése _sha e subjektit 20,737.@8 (hjézet mijé ¢ 100 %
5 deklarues mé dt.31.12.2017, sipas dokumentit bankar | shtatéqind e tridhjeté e
dt.19.03.2018 (Nlogaria ku kalon paga nga detyra si gjyqtare | shtaté piké zero teté).
e subjektit deklarues né Gjykatén e Shkallés s& Paré pér
Krime t& Rénda)
6 372.3 leké (tre qind e | Bashké

Gjendja e logarise rrjedhése ne_ Bank sha e

bashk&shortit t&€ subjektit deklarues Niko Rapi me
dt.31.12.2017, sipas dokumentit bankar dt.19.03.2018
(llogaria ku kalon paga nga detyra si gjyqtar ¢ bashkéshortit
t€ subjektit deklarues né Gjykaten e Rrethit Gjyq&or Tirang)

shtatédhjett e dy piké tre). | shorti

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né kopje 18 tij.

a) pasurité e paluajtshme dhe t&€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

b) pasurité e luajishme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vieré 1€ vecantg mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje ng Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozitg, né bono thesari

dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& hua.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

“Periodit.’} jeror”
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T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/QOSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht & ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura p&r subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistnt publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i meparshem deri mé 31 Dhjetar té vitit te dek[anmlt

e L - Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave . ' krijuara, né leké apo né valuté (me
: "" " shifra dhe me fjalé)
[
=

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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Nése ky format éshie i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/eior” +



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) gé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, 1€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i m&parshém deri n€ 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit &

dekiarimit.

Té dh&nat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatien (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri n& 31 Dhjetor té
vitit t€ deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
t€¢ mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

1. Huamarrje nga shogéria ¥
Pogradec me adming
kontratés s&¢ huasi
dt.03.09.2015 dhe vertenimil te t
kalimin e shumés me dt.03.09.2015), lidhur nga ana ¢
bashké&shortit me administratorin.

qendér né
b uar

0 leké ( zero ).

2. Huamarrje  nga _ Bank i

bashkékredimarrés me bashkéshortin (referuar kontratés
s& huasé kel, dt.03.09.2015 dhe
vértetimit t ank pér kalimin e shumés me
dt.03.09.2¢15) kontraté kredie me afat 10 - vjecar, pér

blerjen e apartamentit 2+1 n¢ Tirané né rrug | R

3 e normé interesi fikse tre vitet e para né
masén 4.5 % dhe me norme efektive 5.41%.

4.000.000 leke
( katér milion ).

Interes i paguar
165,248.77  leké  dhe
principal i paguar |
426,581.63 lek& => né
total shlyer pér muajt

janar 2017 - dhjetar 2017
gjithése] 621.8304 leké
{gjashté qind e njézet e
njg miyé e tet&€ qind e
tridhjet piké katér).

4.106,211.46 (katér
milion e njé qind e
gjashté mijé e dy gind
¢ njgEmbédhjeté).

3. Papesa pér agsiaiand Eaaijes né shkotlén 9 -
vjegare jopubiikM né Tirané, periudha
janar 2017 - dhjetor 2017 dhe tarifa e regjistrimit
(referuar  pagesave  mujore  janar-maj  5x200
euro/muaj=1000 euro, shtator-dhjetor 4x220
euro/muaj=880 dhe tarifés sé regjistrimit 100 euro, né

total 1.980 euro x 140 lek&/t euro ).

277.200 leké (dy qind e
shtat&dhjeté e shtaté mijé
e dy qind).

0 leke lekeé
detyrime 1é
prapambetura pér vitin
2017 kundrejt
shkollés).

{zero

“Periadik Vietor®

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni
1€ plotésoni né kopje 1€ tij.

!

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i mé&parshém deri né 31 Dhjetor 1€ vitit (& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t€
deklarimit.

Té dhénat pé€r emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér 1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti} dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t&¢ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t€ | deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)

4| Bler'le 2 mikinéi tii -00.000 lek& (tre qgind | 0 (zero) leke detyrim

mije) i prapambetur né
ngjyré gri, | s s kontratés sé lidhje me blerjen ¢
shitblerjes Mdt.ZS.OZ.ZOI'f' makings.

prej shtetasit Ibrahim Shehu.

Pér blerjen e makings si burim krijimi jané té
ardhurat nga paga dhe nga toka bujgésore sipas
marréveshjes noteriale | ol, |
dt.08.03.2017 pér tjetersimin ne le ardhmen té |
tok#s bujgesore. L

Nése ky format éshié i pamjafiveshem, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

t¢ plotésoni ne kopje té tij. A ;
Ol o (’Z;ao(
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKIS

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territerit t€ Shqipérisg, 1€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri n& 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit 1€
deklarimit,

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti} dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t€ | deri né 31 Dhjetor té

vitit té deklarimit vitit t& deklarimit
{me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjal€)
5. Shlyerje e detyrimit mBank sha ng llogarin€ | [68,176.87 leke (njéqind | 0 leké (zero ).

“~Overdrafl” & bashkéshortit té subjektit deklarues Niko | e gjashtédhjeté e teté mijé
Rapi, referuar dokumentit “Nxjerrje llogarie™ € printuar me | o njé gind e shtatédhjeté e
di.20.00.2017, overdralt q& rezulton i térhequr dhe i
paplotésuar deri mé du3l.12.2016 (paraardhés i vitit té
deklarimit) n€ shumén minus 168,176.87 leke, ndérsa sipas 1é
dhénave qé jané nxjerré nga kjo Bankg& rezulton se mé
di.31.12.2017 (viti i deklarimit} gjendja ¢ overdraflit ka qené:
372.3 leke. Pra, ky detyrim &shté shlyer ndaj Bankés me
dt.03.02.2017, kur kané kaluar né llogaring ¢ bashkéshortit té
subjektit deklarues 1€ ardhurat nga toka bujqésore (kreditim).
Pér mbylljen e ovérdrafit duke plogsvar Hogarine si burim
krijimi  jane te ardhurat nge foka bujgésore sipas

marréveshjes noteriale rEEGG—_GG_——— ) i 05032017
pér tjetérsimin né (€ ardhmen & tokés bujgésore, marréveshje
e lidhur midis shtetasit _ familjes bujgésore

me krvelfamiliar api, si edhe deklaralés noteriale
—r..‘ 1.12.03.2018 pér shitjen e tokés
bujggsore né fshatin Zviriné-Korcé, e gjitha n& vlerén
2.400.000 leké, nga e cila bashkéshorti | dekiaruesit merr
vetém 1/5 e vieres (480.000 lek&), sic &shié pérmendur ne
kete deklaraté. Gjaté vitit 2017 né llogaring e bashkéshortit 1€
deklaruesit  jané kredituar 900.000 lek& dhe prej kéiij jané
marré  400.000 leké, pjesa yewdr &shtd shpéndaré né
bashképronarét ¢ tjeré sipas deklaratés noteriale. Nga shuma
400.00C leké nj€ pjese &shié pérdorur pér blerjen ¢ makinés '
dhe njé pjes€ per shlyerjen e detyrimil ne overdrafl prané
Raiffeisen Bank, né emér 1€ bashkéshortit 1€ deklaruesit.

gjashté piké tetédhjeté e
shtaté ) leké.

Nése ky format éstue i panmjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

1e plotésoni né kopje 1é rij. P P 1 .
(D} / A /g@

o
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Re Reshit Collaku, “Tel: 0800 9999, Website: waww . hidaa.gov.al, E-mail: infofehdaa.gov.al

N, Indeksi -
né ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f&mijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé té€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢ detyrimeve financiare (é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponchen vegmas.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Ng bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1é 1€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ” | ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjts - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t&8 Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja NIKO DHORI RAPI, bashkéshorti/ja HH
Emér, Atési, Mbiemér fémi}é madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja O

ife Subjektit MIT.IANA SHAQIR MUCA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim -

Deklarof se t¢ dhénat e pasqyruara pref meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t¢ }i hﬂ;//;

qé nuk éshié e vérteté. (N{\ﬁo (?&‘9) W 7 /
= — //,y =

—
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndedhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, €€ ¢do lioj
pasurie®, té regjistruar ose jo n€ regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit &€ Shqipérisé

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vici té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit 2
fjalé

Pjesa
né %

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshime dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

b) pasurité e fuajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢} sendet me vleré 1€ vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vlerg€ dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashig sistemit bankar, né llogari mjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Neése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1¢ 1ij.

=

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi | pefSonit t€Tid

| (b )

-
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI] PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do iloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ mé&parshém deri né 31
Dhjetor t€ vitit t& deklarimit,

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave netg té
Pérshkrimi i t€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FI1ZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit & Shqipérisg, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin € tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t€ | deri né 31 Dhjetor
vitit t€& deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky formar éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni 1¢ plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, NenshkrlM ;mﬁt/te,hﬂ/y-r;

~

/‘ »’” i
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sankstonohet né ligjet mbi € cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit 18 Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1€ deryrimeve financiare 1é té
zgiedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, datgé 7.4.2005 “Per parandalimin ¢ konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar,

Deldarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

*  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t€ plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe n€ rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi 1 tij 1 fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes s€ tij {bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe f&mijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare 1€ subjektir.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né€ organet ¢ administratés shietérore
ose gjyaésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do angtar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t&€ vet dhe |
bashkélidhet deklaratés s& persontt g€ ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotéschet vetém né ményré elekironike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit 1
plotésuar sipas kérkesave ligjore, behet nénshkrimi pér ¢do fleté (& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave t&€ lidhur,

= Deklarata duhet t€ plotéschet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars t& ¢do viti,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjeksin deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit 1€ lidhur’duhet té plotésohet nga personat e lidhur
{bashké&shortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémij&t né mosh& madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 1€ ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas,

*  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshortifja, bashkéjetuesi/ja, fEmijét né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private n& Inspektoratin e Larté, piotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= Né ¢do rast, subjektt deklarues personi i lidhur, &sht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

» Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve 1€ péreakiuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar,

»  Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe 1& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, & mbart detyrimin pér dektarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 {(dyqind mijé&) leké deri n& 500 000 (peséqind mijé) Jeke.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pé&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé& apo fshehja e pasurisé€ pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té giitha fuqei e formularii té deklaratés duhet té€ nénshkrulten, né té kundért deklarata do (¢ kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrallit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free. 08009999, info@hidaa.gov.al.

= T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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